
500579-2024 Page 1/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 500579-2024 - Resultados

Croacia – Servicios de limpieza – Usluge čišćenja i održavanja
OJ S 162/2024 21/08/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu
Correo electrónico: boris.dragic@hztm.hr
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Usluge čišćenja i održavanja
Descripción: Usluga čišćenja i održavanja
Identificador del procedimiento: 1e6e9728-2a98-4d58-8131-0a6bfbca6ef4
Identificador interno: NAB-MV-327/24
Tipo de procedimiento: Abierto
Principales características del procedimiento: Otvoreni postupak

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 260 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Usluge čišćenja i održavanja
Descripción: Usluga čišćenja i održavanja
Identificador interno: NAB-MV-327/24

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Información complementaria: Mirka Bedeka 23, Hrvatski Leskovac i Petrova 3, Zagreb.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/500579-2024
mailto:boris.dragic@hztm.hr


500579-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4. Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 260 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de accesibilidad
No se incluyen criterios de accesibilidad para las personas con discapacidad porque la 
contratación no está destinada a ser utilizada por personas físicas

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Cijena ponude
Descripción: Cijena ponude

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90

: Criterio
: Tipo Calidad

Nombre: Radno iskustvo osoblja angažiranog na izvršenju ugovora
Descripción: Naručitelj kao drugi kriterij za odabir ekonomski najpovoljnije ponude određuje 
radno iskustvo osoblja u čišćenju neproizvodnih prostora u farmaceutskom pogonu, gdje je 
maksimalni brojbodova koji se može osvojiti po pojedinom ponuditelju 10. Detaljno opisano u 
prilogu Kriterij za odabir ponude (ručno rangiranje). Ponuditelj mora dokaze ispunjavanja 
kriterija učitati kao prilog ponudi prilikom popunjavanja elektroničke ponude.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Državna komisija za kontrolu 
postupaka javne nabave
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu
TED eSender: Narodne novine d.d.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 290 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores



500579-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

Ganador: 
Denominación oficial: ADRIA GRUPA d.o.o.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 108/24
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 290 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: NAB-VV-327/24
Título: Usluge čišćenja i održavanja
Fecha de elección del ganador: 24/05/2024
Fecha de celebración del contrato: 04/06/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu
Número de registro: 61248075289
Dirección postal: Petrova 3
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: Boris Dragić, dipl.iur.
Correo electrónico: boris.dragic@hztm.hr
Teléfono: +385 14600394
Dirección de internet: https://www.hztm.hr
Perfil de comprador: https://www.hztm.hr
Funciones de esta organización: 

mailto:boris.dragic@hztm.hr
https://www.hztm.hr
https://www.hztm.hr


500579-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Número de registro: 95857869241
Dirección postal: Ulica grada Vukovara 23/V
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: Kontakt
Correo electrónico: dkom@dkom.hr
Teléfono: +385 14559 930
Dirección de internet: https://www.dkom.hr/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Narodne novine d.d.
Número de registro: TED94
Número de registro: HR64546066176
Dirección postal: Savski gaj XIII. 6
Localidad: Zagreb
Código postal: 10020
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: EOJN Helpdesk
Correo electrónico: eojn@nn.hr
Teléfono: +385 16652889
Dirección de internet: https://www.nn.hr/
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0004
Denominación oficial: ADRIA GRUPA d.o.o.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: 06637660960
Dirección postal: Ulica Vjekoslava Heinzela 53
Localidad: Grad Zagreb
Código postal: 10000
Subdivisión del país (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
País: Croacia
Punto de contacto: Marina Škiljan
Correo electrónico: marina.skiljan@adria-grupa.hr
Teléfono: +385 12359999
Dirección de internet: https://adria-grupa.hr/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr
mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr
mailto:marina.skiljan@adria-grupa.hr
https://adria-grupa.hr


500579-2024 Page 5/5

El ganador cotiza en un mercado regulado

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 62f59322-631f-4f8a-b270-1a5562a8eed9  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 19/08/2024 18:00:00 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: croata
Número de publicación del anuncio: 500579-2024
Número de la edición del DO S: 162/2024
Fecha de publicación: 21/08/2024


